
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 주민생활지원과 

  33,355,000원

  33,354,000원

  5,984,000원

      20,000원*6회*1인*12월

  131,500원*4회*2인

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 616,537 596,744 19,793

국            157,293 161,525 △4,232

도             39,323 32,305 7,018

군            419,921 402,914 17,007

국민기초생활보장 606,087 586,294 19,793

국            157,293 161,525 △4,232

도             39,323 32,305 7,018

군            409,471 392,464 17,007

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 606,087 586,294 19,793

국            157,293 161,525 △4,232

도             39,323 32,305 7,018

군            409,471 392,464 17,007

의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여사업비 보조금) 
- 의료급여 관리사업비

66,709 64,041 2,668

국             53,367 53,367 0

도             13,342 10,674 2,668

101 인건비 66,709 64,041 2,668

국             53,367 53,367 0

도             13,342 10,674 2,668

03 무기계약근로자보수 33,355 32,021 1,334

  ○의료급여관리사 인건비                33,355             32,021            1,334

국             26,684 26,684 0

도              6,671 5,337 1,334

04 기간제근로자등보수 33,354 32,020 1,334

  ○의료급여관리사 인건비                33,354             32,020            1,334

국             26,683 26,683 0

도              6,671 5,337 1,334

의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여사업비 보조금) 
- 의료급여 행정경비

14,716 17,846 △3,130

국             11,773 14,872 △3,099

도              2,943 2,974 △31

201 일반운영비 5,984 5,716 268

국              4,787 4,645 142

도              1,197 1,071 126

01 사무관리비 5,984 5,716 268

  ○의료급여증 인쇄 등                 5,984              5,716              268

국              4,787 4,645 142

도              1,197 1,071 126

202 여비 8,732 12,130 △3,398

국              6,986 10,227 △3,241

도              1,746 1,903 △157

01 국내여비 8,732 12,130 △3,398

  ○의료급여 업무추진 여비
                1,440              2,880          △1,440

국              1,152 2,396 △1,244

도                288 484 △196

  ○의료급여 교육여비                 1,052              3,010          △1,958
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      260,000원*2인*12월

  115,191,000원

  12,756,930원

      4,250,000원

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                842 2,639 △1,797

도                210 371 △161

  ○의료급여관리사 출장여비
                6,240              6,240                0

국              4,992 5,192 △200

도              1,248 1,048 200

의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여사업비 보조금) 
- 의료급여 현금급여비

115,191 111,943 3,248

국             92,153 93,286 △1,133

도             23,038 18,657 4,381

307 민간이전 115,191 111,943 3,248

국             92,153 93,286 △1,133

도             23,038 18,657 4,381

11 사회복지사업보조 115,191 111,943 3,248

  ○의료급여 현금급여비               115,191            111,943            3,248

국             92,153 93,286 △1,133

도             23,038 18,657 4,381

의료급여 활동지원 25,708 12,951 12,757

305 배상금등 12,757 0 12,757

01 배상금등 12,757 0 12,757

  ○해고무효확인 민사소송 배상금                12,757                  0           12,757

의료급여사업 기관평가 4,250 0 4,250

303 포상금 4,250 0 4,250

01 포상금 4,250 0 4,250

  ○2017년 의료급여사업 기관평가 우수 지자체
    포상금                 4,250                  0            4,250

- 160 -


